
 

   

 Година MMXIX–Број 15 ТЕМЕРИН  27.06.2019.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

124. 
 

На основу члана 10. и 42. став 1. тачка 62. Статута општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин“  5/2019), члана 3. Одлуке о установљењу 
звања ПОЧАСНИ ГРАЂАНИН и признања ЗА ТЕМЕРИН (''Службени лист 
општине Темерин“ број 4/2019), а на основу предлога Комисије  за доделу звања 
и признања општине Темерин број 06-23/2019-01 од 05.06.2019.године    
 Скупштина општине Темерин на својој XXXVI седници одржаној дана 
27.06.2019.године донела је  
 

О Д Л У К У 
О ДОДЕЛИ ЗВАЊА И ПРИЗНАЊА  

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2019.годину 
 

Члан 1. 
 

 Проф.др Драгутину Зеленовићу из Новог Сада додељује се  звање 
ПОЧАСНИ ГРАЂАНИН за рад и достигнућа од посебног значаја за 
Општину Tемерин уз претходну сагласност Министарства за државну 
управу и локалну самоуправу број: 011-00-00151/2019-24 од 
10.06.2019.године. 

 
Члан 2. 

 
Признање ЗА ТЕМЕРИН за значајна остварења у науци, уметности 

и друштвеним областима додељују се: 
1. Проф.др Зоји Карановић из Темерина 

2. Немету Маћашу, војвођанском фотографу и сликару из Темерина 

3. Удружењу ТАКТ из Темерина 

 
Члан 3. 

 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
листу општине Темерин''. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ          ПРЕДСЕДНИК  
БРОЈ: 06-26-1/2019-01           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,  
ДАНА: 27.06.2019.г 
Т е м е р и н                  Роберт Пастор, с.р. 

 
 
 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 2 

 

125. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, број 129/07, 83/2014-др.закон, 47/2018) и члана 40. став 
1. тачка 6. Статута општине Темерин ( ''Службени лист општине Темерин'' број 
5/2019) Скупштина општине Темерин је на својој XXXVI седници одржаној 
27.06.2019. године донела: 

 

ОДЛУКУ  

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О НАГРАЂИВАЊУ УЧЕНИКА И СТУДЕНАТА СА 
ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

Члан 1. 

 

У члану 1. Одлуке о награђивању ученика и студената са територије 
општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 24/2017) додаје се 
став 3. који гласи: 

'' Званичним такмичењима сматрају се и следећа такмичења за ученике 
који наставу похађају на мађарском језику: 

1. ''Зрињи Илона'' – такмичење из математике 

2. ''Шимоњи Жигмонд'' – такмичење из мађарског језика 

3. ''Дудаш Калман'' – такмичење из мађарског језика 

4. '' Szólj,sip,szólj'' -''Свирај, фруло, свирај'' – такмичење из музичке културе 

 

Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Темерин” и примењивеће се на добитнике награда почев од 
школске 2018/2019.године. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                                  ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Број: 06-26-2/2019-01 

Дана: 27.06.2019.године                                                         Роберт Пастор, с.р. 
Т е м е р и н  

 

 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 3 

 

126. 
 
 

На основу члана 32. став 6. Закона о локалој самоуправи (''Службени 
гласник Републике Србије'', број 129/2007и 83/2014) а у вези члана 36. Закона о 
планирању и изградњи(''Службени гласник РС''број72/09,81/09,64/10....145/2014) 
и члана 40. став 1. тачка 6. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин, број 5/2019),  

Скупштина општине Темерин на XXXVI седници одржаној дана 
27.06.2019.године, донела је  

 
 

О Д Л У К У  
О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О ПОВЕРАВАЊУ ПОСЛОВА 

ЈКП''Темерин'' Темерин 

 
Члан 1.  

 
Овом Одлуком ставља се ван снаге Одлука о поверавању послова ЈКП 

''Темерин'' Темерин број 06-33-9/2016-01 од 30.11.2016.године (''Службени лист 
општине Темерин'' број 27/2016). 

  
 
                                                    Члан 2. 
 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у "Службеном 

листу oпштине Темерин".  
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                    ПРЕДСЕДНИК  
БРОЈ: 06-26-3/2019-01                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,  
ДАНА: 27.06.2019.г 
Т е м е р и н                          Роберт Пастор, с.р. 
 

   

127. 
 

На основу члана 13. став 1. и члана 32. став 11. тачка 8. Закона о локалној 

самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/07, 83/14 -др. закон, 101/16- др. закон 

и 47/18 ) и члана 5. став 3. Закона о јавним предузећима ("Службени гласник РС", 

број 15/16), члана 36. става 1. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник 

РС“,  

бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 

132/14, 145/14, 83/2018, 31/19 и 37/19-др.закон) и члана 40. став 1. тачка 6. Статута 

општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/19), Скупштина 

општине Темерин, на XXXVI седници одржаној дана  27.06.2019.  године, доноси 
 
 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 4 

 
О Д Л У К У 

О СУОСНИВАЊУ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО 

ПЛАНИРАЊЕ И ПРОЈЕКТОВАЊЕ "ЗАВОД ЗА УРБАНИЗАМ ВОЈВОДИНЕ" НОВИ 

САД 
 

 
Члан 1.  

Овом одлуком Општина Темерин оснива ЈП "Завод за урбанизам Војводине" (у даљем 

тексту Завод), као заједничко јавно предузеће са већинским оснивачем Аутономном 

покрајином Војводине (у даљем тексту Већински  оснивач) и другим јединицама 

локалне самоуправе са територије Аутономне покрајине Војводине које донесу одлуку 

о суоснивању  ЈП "Завод за урбанизам Војводине" као заједничког предузећа. 
 
 

2.Циљ оснивања 

 

Члан 2. 

Општина Темерин оснива ЈП "Завод за урбанизам Војводине" као заједничко јавно 

предузеће у циљу обезбеђивања континуираног и квалитетног обављања послова из 

области просторног и урбанистичког планирања, заштите животне средине и других 

послова из оквира делатности за коју је Завод основан, а која је утврђена оснивачким 

актом Већинског оснивача и општим актом Завода.  

 

На основу ове одлуке Завод је носилац искључивог права за обављање послова из 

става 1.овог члана на територији општине Темерин, у смислу прописа којима се 

уређују јавне набавке. 

 

 

3. Овлашћења оснивача 

 

Члан 3. 

Права која Општина Темерин као оснивач остварује према Заводу су: 
 

-  даје сагласност на промену пословног имена и промену седишта; 

-  даје сагласност на промену делатности, 

-  даје сагласност на статусне промене, 

-  разматра извештај о извршењу послова уговорених за Општину Темерин, 

 

Права која Аутономна покрајина Војводина, као већински оснивач, остварује према 

Заводу су: 

-  даје сагласност на промену пословног имена и промену седишта; 

-  даје сагласност на промену делатности, 

-  даје сагласност на статусне промене, 

-  именује и разрешава Надзорни одбор, 

-  именује и разрешава директора, 

-  даје сагласност на програме пословања, 

-  разматра извештаје пословању, 

-  даје сагласност на одлуку о расподели добити, 

-  преузима законом прописане мере у случају поремећаја у пословању, 

-  врши и сва друга права о оснивача у складу са законом и оснивачким актом. 

 
 

Члан 4.  

Права оснивача врши Покрајинска влада, уколико овом одлуком није друкчије 

одређено. 

 

Права која као суоснивач остварује Општина Темерин врши Општинско веће, уколико 

овом одлуком није друкчије одређено. 

 

 

 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 5 

 
4. Пословно име, седиште и иступање јавног предузећа у правном промету 

 

 

Члан 5. 

Завод послује под пословним именом Јавно предузеће за просторно и урбанистичко 

планирањеи пројектовање "Завод за урбанизам Војводине" Нови Сад. 

 

Скраћено пословно име је ЈП "Завод за урбанизам Војводине". 

 

О промени пословног имена Завода одлучује Надзорни одбор, уз сагласност 

Покрајинске владе и свих суоснивача. 

 

 

Члан 6. 

Седиште Завода је у Новом Саду, улица Железничка број 6/III. 

 

О промени седишта Завода одлучује Надзорни одбор, уз сагласност Покрајинске 

владе и свих суоснивача. 

 

 

Члан 7. 

 

Матични број Завода је 08068313 

 

Завод има својство правног лица. 

 

У правном промету с трећим лицем, Завод иступа у своје име и за свој рачун. 

  

У правном промету с трећим лицем, Завод за своје обавезе одговара целокупном 

својом имовином. 

 

Оснивачи за своје обавезе одговарају у складу са законом и овом одлуком. 

 

 

5. Делатност јавног предузећа 

 

Члан 8. 

Претежна делатност Завода јесте: 

 -шифра делатности: 71.11; 

 -назив делатности: архитектонска делатност. 

 

Поред делатности из става 1. овог члана, Завод обавља и следеће делатности: 

 -шифра делатности: 71.12; 

 -назив делатности: инжењерска делатност и техничко саветовање. 

 

Завод може без уписа у регистар да врши и друге делатности које служе обављању 

претежне делатности, уколико за те делатности испуњава услове предвиђене 

законом. 

 

Делатности из става 3. овог члана утврђују се Статутом Завода, на који сагласност 

даје Покрајинска влада. 

 

6. Основни капитал јавног предузећа 

 

Члан 9. 

Основни капитал Завода – у складу са Законом о поступку регистрације у Агенцији за 

привредне регистре и Правилником о садржини Регистра привредних субјеката и 

документацији потребној за регистрацију – унет као регистрациони податак, износи: 

 

 

 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 6 

 
 - уписани новчани капитал: 659.968,59 евра, у динарској противвредности – 

   40.021.353,26 динара; 

 - уплаћени новчани капитал: 659.968,59 евра, у динарској противвредности – 

   40.021.353,26 динара, на дан 30.06.2002. године. 

 

Аутономна покрајина Војводина је власник 100% удела у основном капиталу Завода. 
 
 

Члан 10.  

По основу улагања у капитал, суоснивачи стичу удео у основном капиталу Завода. 

 

Основни капитал Завода се повећава новим улозима суоснивача. 

 

Оснивачки улог Општине Темерин износи 80.042,71 динара, што чини 0,20% 

вредности уписаног и уплаћеног капитала Завода евидентираног у Агенцији за 

привредне регистре. 

 

Регистровани капитал усклађиваће се с капиталом исказаним по финансијским 

извештајима у складу са Законом о привредним друштвима и прописима којима се 

уређује регистрација привредних субјеката. 

 

 

Члан 11.  

Општина Темерин ће у року од 10 дана од дана ступања на снагу ове одлуке 

извршити уплату новчаног износа суоснивачког улога основног капитала из члана 10. 

став 3. ове одлуке на текући рачун Завода број: 325-9500600027866-66, Vojvođanska 

banka - OTP group, AD, Нови Сад и Заводу доставити потврду пословне банке о уплати 

истог. 

 

7. Планови и програми рада и извештаји 

 

 

Члан 12.  

Послови које ће Завод обављати за Општину Темерин као суоснивача, утврђиваће се 

за сваку календарску годину, у складу са усвојеним буџетом Општине Темерин и 

програмом рада органа надлежног за послове просторног планирања и урбанизма за 

ту годину. 

 

Сви неопходни елементи извршења посла који ће Завод радити за Општину Темерин у 

одређеној календарској години, регулисаће се уговором између Општине Темерин и 

Завода.   

 

Члан 13. 

Општина Темерин ће свој план и програм послова, које ће обављати Завод у наредној 

години, доставити Заводу до 1. децембра текуће године. 

 

У циљу обезбеђивања услова за благовремено и квалитетно извршавање послова које 

ће Завод радити за своје суосниваче, Општина Темерин ће благовремено доставити 

Заводу своје средњорочне и дугорочне планове израде планске документације и 

друге документације из области за коју је овом одлуком основала Заводу.  

 

 

Члан  14. 

Динамика извршавања послова за јединице локалне самоуправе као суоснивача 

усклађиваће се са динамиком извршавања послова које Завод обавља за Већинског 

оснивача. 

 

 

 

 

 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 7 

 
Члан  15. 

Надлежни орган Аутономне покрајине Војводине, као већински оснивач, разматра и 

даје сагласност на програме пословања и финансијски извештај Завода. 

 

Надлежни орган јединице локалне самоуправе разматра годишњи извештај извршеној 

и извршењу послова уговорених са Заводом. 

 

 

8. Органи јавног предузећа 

 

Члан  16. 

Органи Завода су: 

 1. надзорни орган; 

 2. директор. 

 

Члан  17. 

Надзорни одбор има председника и два члана који се именују на период од четири 

године, 

под условима, на начин и по поступку утврђеним законом. 

 

Један члан Надзорног одбора именује се из редова запослених. 

 

Председника и чланове Надзорног одбора именује Покрајинска влада. 

 

 

Члан  18. 

Директора Завода именује и разрешава Покрајинска влада, по поступку и условима 

утврђеним законом. 

 

 Члан  19. 

Директор Завода представља и заступа Завод, организује и руководи процесима рада, 

води пословање, одговара за законитост рада Завода и врши друге послове одређене 

законом, оснивачким актом и Статутом Завода. 

 

9. Расподела добити и начин покрића губитка 

  

Члан 20. 

Одлуку о расподели добити и одлуку о начину покрића губитка доноси Надзорни 

одбор Завода, у складу са законом, другим прописом који уређује расподелу добити и 

покриће губитка, Статутом Завода, програмом пословања и годишњим финансијским 

извештајем предузећа, уз сагласност Покрајинске владе.  

 

Губитак се покрива на терет нераспоређене добити из претходних година и других 

извора. 

10. Поремећај у пословању јавног предузећа 

 

Члан 21. 

Директор Завода ће, у случају поремећаја пословања Завода, обавестити све 

осниваче. 

 

У случају поремећаја у пословању Завода Аутономна покрајина Војводине ће, као 

већински оснивач, предузети мере којима ће обезбедити услове за несметан рад, 

пословање и управљање предузећем, у складу са законом, а нарочито: 

 - промена унутрашње организације предузећа; 

 - разрешење постојећих органа и именовање привремених органа предузећа; 

 - ограничење у поглављу права располагања појединим средствима у јавној 

    својини; 

 - друге мере предвиђене законом којим се уређују услови и начин обављања 

     делатности од општег интереса, другим законом и оснивачким актом Завода. 

 

 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 8 

 
11. Завршне одредбе 

 

Члан 22. 

У складу са овом одлуком, Скупштина Аутономне покрајине Војводине ће извршити 

усклађивање Покрајинске скупштинске одлуке о организовању јавног предузећа за 

просторно и урбанистичко планирање и пројектовање "Завод за урбанизам 

Војводине" Нови Сад ("Службени лист АПВ", бр.29/17, 46/17 и 45/18), као оснивачког 

акта Завода. 
 

На основу усклађеног оснивачког акта Јавног предузећа за просторно и урбанистичко 

планирање и пројектовање "Завод за урбанизам Војводине" Нови Сад, уписаће се 

настале промене у регистру, у складу са законом којим се уређује правни положај 

привредних друштава и поступак регистрације. 
 

Члан 23. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу 

општине 

 Темерин". 
 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ        ПРЕДСЕДНИК  

БРОЈ: 06-26-4/2019-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,  

ДАНА: 27.06.2019.г 
Т е м е р и н                        Роберт Пастор, с.р. 

 

 

 

128. 
 

 

На основу члана 27. став 10. Закона о Јавној својини (''Службени гласник 
Републике Србије'' број 72/11,88/13,105/14 и 104/2016 и  др закон 
108/2016,113/2017 и 95/2018) члана 17. став 3.Одлуке о условима прибављања и 
отуђења непокретности у јавној својини и располагања стварима у јавној својини 
општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број  14/2013 и 
3/2015,27/2016,30/2016 испр.),  члана 40 тачка 6. Статута Општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'' број 5/2019)  
  Скупштина општине Темерин на XXXVI седници  одржаној дана 
27.06. 2019. године, доноси 
 
 

 
                                                           ОДЛУКУ 
 
 О ПРЕДЛОГУ ВЛАДИ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ ДА  ДОНЕСЕ  ОДЛУКУ О                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
ПРЕНОСУ ПРАВА ЈАВНЕ СВОЈИНЕ СА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ НА                  
ЗЕМЉИШТУ У РАДНОЈ ЗОНИ  БРОЈ 8  НА  ОПШТИНУ ТЕМЕРИН , БЕЗ НАКНАДЕ 
 
 
 
 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 9 

 
                                                                 Члан 1. 

ПРЕДЛАЖЕ СЕ Влади Републике Србије да донесе Одлуку о преносу права 
јавне својине на  земљишту у  грађевинском подручју,  уписано  у Листу 
непокретности бр. 2750 к.о. Бачки Јарак као јавна својина Републике Србије са 
правом коришћења Министарства пољопривреде и заштиту животне средине, са 
Републике Србије на општину Темерин као другог носиоца права јавне својине, 
без накнаде, и то: катастарске   парцеле  број 2714/9, у површини од 1х,75а12м2,  
парцеле  број 2714/23 у површини од 48а 62м2,  парцеле  број 2714/12 у 
површини од 53а 02м2,   парцеле  број 2714/26 у површини од 62а92м2,  парцеле  
број 2714/15 у површини од 70а 96м2,  парцеле  број 2714/29 у површини од 
63а70м2,  парцеле  број 2714/17 у површини од 71а 27м2,  парцеле  број 2714/32 
у површини од4х,70а59м2   2714/24 у површини од1х,58а50м2, 2714/14 у 
површини од1х,65а 51м2, парцеле  број  2714/27 у површини од 70м2,  парцеле  
број 2714/21 у површини од 1х 55а 00м2 и  парцеле  број 2714/11у површини од 
1х 54а 99м2. 

Катастарске парцеле  из претходног става  се налазе у оквиру блока број 8, које 
су у планским документима дефинисане као Планирана Радна зона у општини 
Темерин . 

                                                                   Члан 2. 

На основу  Просторног плана општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'' број 21/2014) и Плана детаљне регулације  дела радне зоне бр. 8 у 
општини Темерин(''Службени лист општине Темерин'' број 8/2018)  
-катастарска парцела број 2714/9  у  к.о. Бачки Јарак,  Лист непокретности бр. 
2750 к.о. Бачки Јарак   планирана је   као површина јавне намене- сервисне 
саобраћајнице, 
 
-катастарске парцеле број 2714/23, 2714/12,  2714/26, 2714/15, 2714/29, 
2714/17 и 2714/32   Лист непокретности 2750 к.о. Бачки Јарак,  планиране су 
као површине јавне намене- приступне саобраћајнице, 
 
-катастарска парцела бр. 2714/27 Лист непокретности 2750 к.о. Бачки Јарак,  
планирана је као површин јавне намене-планирана трафо станица 
20/0,4kv ,  
 
-катастарска парцеле 2714/21, 2714/11, Лист непокретности 2750 к.о. Бачки 
Јарак, планирана је као површина претежне намене-Целина А- Зона 
теретног терминала и  
 
-катастарска парцела бр. 2714/24 и 2714/14, Лист непокретности 2750 к.о.  
Бачки Јарак,  планирана је  као површина претежне намене-Целина А -
Зона  едукативног центра.  

Оправданост и целисходност прибављања непокретности  из претходног става  
ове Одлуке   је  у чињеници  да преносом права јавне својине Републике Србије 
из јавне својине Републике Србије  у јавну својину општине Темерин  ће се 
створити основ за привођења наведеног земљишта планираној намени односно 
за изградњу објеката јавне намене инвеститора општине Темерин, како је то 
одређено наведеним важећим планским документима.    

 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 10 

 
                                                            Члан 3. 

Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину, 
отуђењу непокретности из јавне својине и давање у закуп непокретности у јавној 
својини општине Темерин  је спровела  поступак – прибавила  потребну 
документацију неопходну за доношење Одлуке  о Предлогу Влади Републике 
Србиије о пренос права јавне својине са једног носиоца права јавне својине на 
другог носиоца права јавне својине и  сачинила  Записник, који је достављен уз 
Нацрт ове Одлуке.  
 
                                                           Члан 4. 

Овлашћује се Председник општине да по претходно прибављеном мишљењу 
Општинског правобраниоца,након донете Одлуке Владе Републике Србије о 
преносу права јавне војине Републике Србије на земљишту из члана 1. ове 
Одлуке, на општину Темерин, закључи одговарајући уговор са представником 
Републичке дирекције за имовину Републике Србије.                                                           

                                                             Члан 5.   
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана  објављивања у ,,Службеном 
листу општине Темерин'' 

 
 

                                                      ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

     Чланом 27. ст.10.  Закона о jавној својини (''Службени гласник Републике 
Србије'' број 72/11,88/2013 и 105/2014)   регулисано је да  о прибављању ствари 
и располагању стварима/што подразумева  и пренос права јавне својине на 
другог носиоца јавне својине  / под услима прописаним законом,одлучује орган 
јединице локалне самоуправе одређен у складу са законом, статутом јединице 
локалне самоуправе. Чланом 35. став 1. тачкa 14 a. Статута Општине Темерин је 
регулисано да Скупштина општине  одлучује о прибављању, управљању и 
располагању стварима у јавној својини. 
С обзиром да након донете Одлуке о изради плана детаљне регулације за део 
радне зоне броја бр. 8 у општини Темерин  указала се  потреба за пибављање   
непокретности,  уписаној   у Листу непокретности бр. 2750 к.о. Бачки Јарак,  
покренут је поступак  преноса права  јавне својине  Републике Србије  на 
општину Темерин као другог носиоца права јавне својине, без накнаде и то: на 
земњишту у грађевинском подручју - катастарске   парцеле  број 2714/9, у 
површини од 1х,75а12м2, 2714/23 у површини од 48а 62м2, 2714/12 у површини 
од 53а 02м2,  2714/26 у површини од 62а92м2, 2714/15 у површини од 70а 96м2, 
2714/29 у површини од 63а70м2, 2714/17 у површини од 71а 27м2, 2714/32 у 
површини од4х,70а59м2   2714/24 у површини од1х,58а50м2, 2714/14 у површини 
од1х,65а 51м2,  2714/27 у површини од 70м2, 2714/21 у површини од 1х 55а 00м2 
и 2714/11у површини од 1х 54а 99м2.   Комисија за спровођење поступка за 
прибављање непокретности у јавни својину, отуђење непокретности из јавне 
својојине и давање у закуп непокретности у јавној својини прибавила је Лист 
непокретности, Копију плана, Информацију о локацији  Одељења за урбавизам 
стамбено-комуналне послове и заштиту животне средине Општинске 
управеТемерин од 05.06.2019 године под бр,. 353-1/2019-62-04  и сачинила је  
 
 
 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 11 

 
Записник као и Нацрт  одлуке о предлогу Влади Републике Србије   о преносу 
права јавне својине Републике Србије  на општину Темерин као другог носиоца 
права јавне својине све у складу сас дописом Републичке дирекције за имовину 
Републике Србије од 27.08.2015. под бр. 464-6443/2015. 

 Овом Одлуком се предлаже  Влади Републике Србије да донесе Одлуку о 
преносу права јавне својине Републике Србије  на општину Темерин као другог 
носиоца права јавне својине,без накнаде, јер земљиште из члана 1. ове Одлуке  
се налази у оквиру блока број 8, које је  планским документима наведеним у 
члану 1 Одлуке дефинисано као површина јавне намене односно планирана је 
изградња објеката јавне намене инвеститора општине Темерин у радној зони. 
Као оправданост и целисходност прибављања предметне  непокретности   у 
јавну својину општине Темерин непосредном погодбом-без накнаде, се наводи  
да преносом права јавне својине Републике Србије  на општину Темерин на овој 
непокретности ће се створити и имовинско-правни предуслов за привођење исте 
планираној намени.  

 С обзиром на изнето предлаже се Скупштини општине да након расправе 
деонесе Одлуку опреносу права јавне својине Републике Србије  на општину 
Темерин као другог носиоца права јавне својине,без накнаде.  

                                        

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                 ПРЕДСЕДНИК                                                                                                             
Број: 06-26-5/2019-01                                       СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 
Дана: 27.06.2019. 
Т Е М Е Р И Н                                      Роберт Пастор, с.р. 
 
 

129. 
 
 

На основу чланова 6. и 33. Закона о о начину одређивања максималног 

броја запослених у јавном сектору („Службени гласник РС“, број 68/2015, 

81/2016-одлука УС), члана 35. став 1. тачка 6. Статута општине 

Темерин(„Службени лист општине Темерин 6/2014-пр.текст, 14/2014) , а у вези 

Одлуке Владе о максималном броју запослених на неодређено време у систему 

државних органа, систему јавних служби, систему Аутономне покрајине 

Војводине и систему локалне самоуправе за 2017. годину („Службени гласник 

РС“, број 61/2017) Скупштина општине је на XXXVI седници одржаној дана 

27.06.2019. године, донела  

ОДЛУКУ  

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О МАКСИМАЛНОМ БРОЈУ ЗАПОСЛЕНИХ НА 

НЕОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ У СИСТЕМУ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ ТЕМЕРИН ЗА 

2017. ГОДИНУ 

 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 12 

 
Члан 1. 

У Одлуци о максималном броју запослених на неодређено време у 

систему локалне самоуправе Темерин за 2017. годину („Сл.лист општине 

Темерин" број 14/2017, 4/2018,18/2018,11/2019) у члану 3. став 1. у тачки 4. 

Културни центар општине Темерин број „6“ замењује се бројем „5“ , у тачки 5. 

Туристичка организација општине Темерин број “4” замењује се бројем “5” . 

 

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

“Службеном листу општине Темерин”. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                            ПРЕДСЕДНИК  
Број:06-26-7/2019-01                                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Дана:27.06.2018. године                                                        Пастор Роберт, с.р. 
Т Е М Е Р И Н  

 

130. 
 

На основу члана 536. став 5. Закона о привредним друштвима ( '' 
Службени гласник РС'''број 36/11,99/11,83/14 – др.закон,5/15,44/2018 и 95/2018) 
и члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'', бр. 5/2019), 

Скупштина општине Темерин на  XXVI седници одржаној 27.06.2019. 
године, разматрала је Почетни ликвидациони извештај Агенције за развој 
општине Темерин – у ликвидацији, који је подонео ликвидациони управник и  
донела је следећу 

 
 

                            О Д Л У К У  
 
 УСВАЈА СЕ Почетни ликвидациони извештај Агенције за развој општине 
Темерин – у ликвидацији. 
 
                                                      
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                      ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-26-8/2019-01           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 27.06.2019.године                        Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
      



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 13 

 

131. 

На основу члана 99. став 20. Закона о планирању и изградњи (''Службени 
гласник Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 , 64/2010 УС, 24/2011, 121/2012, 
42/2013, Одлука УС, 50/2013 Одлука УС, 
8/2013ОдлукаУС,32/2014,145/2014,83/2018, 31/2019 37/2019),члана 2. Одлуке о 
условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагању 
стватима у јавној својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' 
број 14/2013,3/2015, 27/2016, испр. 30/2016) и члана 40 став 1. тачкa 6. Статута 
Општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 5/2019)  
Скупштина општине Темерин, на својој XXXVI седници дана 27.06..2019. године, 
доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРИБАВЉАЊУ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

НАМЕЊЕНOЈ УЛИЧНОМ КОРИДОРУ У УЛИЦИ ИВАНА МИЛУТИНОВИЋА У 
БАЧКОМ ЈАРКУ ОД БУРИЋ РАЈКА И БУРИЋ БОШКА 

 

I 

ПРИБАВЉА СЕ у јавну својину општине Темерин земљиште уписано у Листу 
непокретности број 97 к.о. Бачки Јарак, парцела број 96/3 површине од 1а 10м2 .  

II 

Земљиште из тачке I овог решења прибавља се у јавну својину општине 
Темерин од Бурић Рајка и Бурић Бошка из Бачког Јарка ул.Цара Лазара број 83 
за укупан износ од 1.212,36 евра – у динарској противвредности по средњем 

курсу Народне банке Србије на дан исплате, а који је утврђен у складу са 

прописима који уређују прибављање земљишта у јавну својину општине 
Темерин.  

III 

Некретнина из тачке I овог решења прибавља се у јавну својину Општине 
Темерин непосредном погодбом, а које земљиште је намењено уличном 
коридору у улици Ивана Милутиновића у Бачком Јарку у Блоку бр.20, у складу са 
Планом генералне регулације насеља Бачки Јарaк (,, Службени лист општине 
Темерин,, бр. 7/2007) . 

IV 

На основу овог решења закључиће се Уговор о прибављању непокретности из 
тачке I овог решења између општине Темерин и досадашњих корисника 
предметне катастарске парцеле у року од 30 дана од коначности решења. 

 

 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 14 

 
V 

У случају да у наведеном року неће се закључити Уговор о прибављању 
непокретности, ово решење ће се ставити ван снаге.  

VI 

Уговор о прибављању непокретности из тачке I овог решења закључиће се по 
претходно прибављеном мишљењу Јавног правобраниоца општине Темерин. 

VII 

Ово решење је коначно даном доношења и објавиће се у ''Службеном листу 
општине Темерин''. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

Правни основ за доношење овог решења произилази из члана 99. став 20. 
Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник Републике Србије'' број 
72/2009, 81/2009 , 64/2010 УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013, Одлука УС, 50/2013 
Одлука УС, 98/2013ОдлукаУС,32/2014,145/2014,83/2018,31/2019,37/2019) који 
регулише да ,,Привављање неизграђеног грађевинског земљишта у јавну својину 
за потребе уређења површине јавне намене , може се,осим у поступку  

прописаним законом који уређује експропријација, спровести и споразумом са 
власником грађевинског земљишта, на начин и у поступак који уређује општим 
актом јединице локалне самоуправе.,,  
Дана 30.11.2016. године Бурић Рајко и Бошко из Бачког Јарка упутили су 
иницијативу Општини Темерин да преузме земљиште које је планирана за 
потребе уређења јавне површине-наставак улице Ивана милутиновића у Бачком 
Јарку и то катастарску парцелу бр. број 96/3 к.о. Бачки Јарак. 

Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину 
и отуђење непокретности из јавне својине, сачинила је записник и образложен 
предлог за прибављање земљишта из тачке I диспозитива овог решења у јавну 
својину општине Темерин, у складу са тим сачинила је Нацрт решења о 
прибављању предметне непокретности у јавну својину општине Темерин 
непосредном погодбом. 
Наведени предлог, односно Нацрт решења сачинила је Комисија након 
разматрања Иницијативе односно предлога Бурић Рајко и Бошко из Бачког 
Јарка, улица Ивана Милутиновића, извршеног увида у Лист непокретности бр. 97 
к.о. Бачки Јарак , копију плана ове парцеле, прибављене тржишне вредности 
предметне катастарске парцеле и урбанистичког мишљења Одељења за 
урбанизам и стамбено комуналних послова и заштиту животне средине 
Општинске управе Темерин по којем мишљењу предметна парцела се налазе у 
блоку бр. 20 који по Плану генералне регулације насеља Бачки Јарак 
(,,Службени лист Општине Темерин,, бр. 7/2007)припада зони становања и 
намењена је јавној површини УЛИЧНОГ КОРИДОРА улице Ивана Милутиновића 
у Бачком Јарку.  
Комисија је узела у обзир и изјаву власника- корисника , предметне парцеле да 
прихватају предложен износ накнаде, односно тржишну вредност земљишта који 
је предмет овог решења.  



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 15 

 
 
Имајући у виду напред наведено, утврђено је да су испуњени услови за 
прибављање предметне непокретности у јавну својину општине Темерин 
непосредном погодбом прописаним Законом о планирању и изградњи 
(''Службени гласник Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 , 64/2010 УС, 
24/2011, 121/2012, 42/2013, Одлука УС, 50/2013 Одлука УС, 98/2013 Одлука 
УС,32/2014,145/2014,83/2018, 31/2019 37/2019), Одлуком о условима 
прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагања стварима 
у јавној својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 
14/2013,3/2015, 27/2016 испр. 30/2016) ). Прибављање ове непокретности не би 
се могло реализовати јавним надметањем, односно прикупљањем писаних 
понуда.На основу напред наведеног одлучено као у диспозитиву овог решења. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                             ПРЕДСЕДНИК  
Број:06-26-6/2019-01                                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Дана:27.06.2018. године                                                         Пастор Роберт, с.р. 
Т Е М Е Р И Н  

 

132. 
 

На основу члана 59. став 9. Закона о јавним предузећима  (''Службени 
гласник РС'', бр. 15/2016) и члана 40.  тачка 10. Статута општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'',бр. 5/2019), 
 Скупштина општине Темерин на XXXVI седници одржаној 27.06.2019. 
године, донела је 
 
 
 
 

                                  Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ТРЕЋУ ИЗМЕНУ  
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  

ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН ЗА 2019. ГОДИНУ    
   

 
I 

  
ДАЈЕ СЕ сагласност на Трећу измену Програма пословања ЈКП ''Темерин'' 

Темерин за 2019. годину, донету на 77. седници Надзорног одбора одржаној 
13.06.2019.  године. 
 
 
 
 
 
 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 16 

 
 

II 
 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                       ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-26-9/2019-01             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 27.06.2019.године                 Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 

133. 
 

На основу члана 124. став 3. и 125. Закона о социјалној  заштити 
(''Службени гласник РС'', бр. 24/2011) и члана 40. тачка 13. Статута општине 
Темерин (''Службени лист оштине Темерин'', бр. 5/2019), 
 Скупштина општине Темерин на XXХVI седници  одржаној дана 
27.06.2019. године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА  

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 
 ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 
I 
 

  ЈАСНА АЛИЋ, дипл.правник именује се за вршиоца дужности директора 
Центра за социјални рад општине Темерин на мандатни период  до једне  
године, почев од дана 27.06.2019. године. 
 

                                         II 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Одредбом члана 124. став 3. Закона о социјалној  заштити 

(''Службени гласник РС'', бр. 24/2011) прописано да директора Центра за 
социјални рад именује општина, на основу конкурса, а по прибављеном 
мишљењу Управног одбора Центра и сагласности надлежног органа 
аутономне покрајине. Чланом 125. истог закона прописано је да ако 
директор центра за социјални рад не буде именован у року од 90 дана од 
истека рока из члана 124. став 5. оснивач именује вршиоца дужности 
директора центра. За вршиоца дужности директора центра за социјални 
рад може се именовати лице које испуњава услове из члана 124. став 1. 
овог закона и за чије именовање је прибављења сагласност из члана 
124. става 9. закона. Вршилац дужности директора може обављати ту 
дужност најдуже једну годину. 

 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 17 

 
Чланом 40. тачка 13. Статута општине Темерин прописано је да 

Скупштина општине именује и разрешава директоре установа чији је оснивач. 
  Управни одбор није расписао конкурс за именовање директора 

Центра а мандат досадашњем директору истиче 29.07.2019.године 
На 67. седници Управног одбора одржаној 07.06.2019. године по 

мишљењу Управног одбора, дипл.правник Јасна Алић, испуњава у 
потпуности све услове прописане Законом и Статутом Центра те се 
предлаже  да се иста именује за вршиоца дужности директора Центра. 
  

Скупштина општине Темерин је на основу мишљења Управног 
одбора Центра за социјални рад, сагласности Покрајинског 
секретаријата за здравство,социјалну политику и демографију број: 139-
022-469/2019-01 од 17.06.2019.г. и предлога Комисије за кадровска, 
административна питања и радне односе донела је решење о 
именовању Јасне Алић дипл.правника за вршиоца дужноасти директора 
Центра за социјални рад општине Темерин.  
 

УПУТСТВО О  ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно и 
против њега није допуштена жалба, већ се може тужбом покренути 
управни спор пред Вишим судом у Новом Саду у року од 30 дана од дана 
достављања решења. Тужба се предаје у два примерка.  

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН       ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
БРОЈ: 06-26-11-1/2019-01 
Дана: 27.06.2019.г. 
Т Е М Е Р И Н           Роберт Пастор, с.р. 
 
 
 

134. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', бр. 129/2007,83/2014-др.закон,47/2018), члана 116. став 
5. Закона о основама система образовања и васпитања (''Службени гласник 
Републике Србије, бр.88/2017 и 27/2018 – и др. закони) и члана 40.  тачка 70. 
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр. 5/2019), 
 Скупштина општине Темерин на  XXXVI седници одржаној 27.06.2019. године, 
донела је  
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  

ОСНОВНЕ  ШКОЛЕ  '' ПЕТАР КОЧИЋ'' ТЕМЕРИН 
 
 

                                         I 
 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 18 

 
Жељко Чавић се разрешава дужности члана Школског одбора Основне 

школе ''Петар Кочић'' Темерин из реда родитеља.   
 

 
II 
 

Васка Томић се именује за члана Школског одбора Основне школе ''Петар 
Кочић'' Темерин из реда родитеља.   

 
                                         III 

 
 Члан Школског одбора  Основне школе  ''Петар Кочић'' Темерин       
  именују се дана 27.06.2019. године и мандат му траје до 17.05.2022. године.   
 
  

IV 
 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ               ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06- 26-11-2/2019-01               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 27.06.2019.године                             Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        

 

135. 
 

На основу члана 98. став 1. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Србије, бр. 129/07, 83/2014-др.закон,47/2018) и члана 151.   
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',бр. 5/2019), и 
члана 4. и 5. Одлуке о оснивању Савета за међунационалне односе општине 
Темерин ( '' Службени лист општине Темерин'' број 11/2019) 
 Скупштина општине Темерин на  XXXVI седници одржаној 27.06.2019. 
године, донела је  
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА И ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА,ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА МЕЂУНАЦИОНАЛНЕ ОДНОСЕ 
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 
I 

  Разрешавају се чланови Савета за међунационалне односе 
општине Темерин и то: 

1. Васкрсија Вуксановић 
2. Десанка Зец 
3. Милорад Томишић 
4. Илија Лукач 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 19 

 
5. Душан Родић 
6. Марија Лепар 
7. Золтан Калмар 
8. Ђула Урбан 
9. Золтан Ури 
10. Золтан Варга 

 
 II 

Именују се председник, заменик председника и чланови Савета за 
међунационалне односе општине Темерин и то: 

1.Ђула Урбан ,председник 
2.Mилорад Лемић,заменик председника 
3.Ромина Чаки,члан 
4.Чаба Чорба,члан 
5.ШаролтаХегедиш Шимоњи,члан 
6.Тибор Пушкаш,члан 
7,Вељко Бојанић,члан 
8.Ђорђе Сантовац,члан 
9.Дејан Петковић,члан 
10.Драгић Томић, члан 

 
III 

 Председник, заменик председника и чланови Савета за међунационалне 
односе општине Темерин бирају се дана 27.06.2019.године и мандат им траје до 
26.06.2022.године. 
 

IV 
 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                     ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-26-11-3/2019-01                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 27.06.2019.године                         Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н                                   
 

136. 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/07 и 83/14-др. закон), члана 70. став 1. тачка 36. 
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019) и 
члана 12. Пословника Општинског већа општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'', број 13/08),Општинско веће општине Темерин, на 133. 
седници одржаној 20.06.2019. године, донело је следеће 

 

 

 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 20 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ ШТАБА ЗА ЖЕТВУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

ЗА 2019. ГОДИНУ 

I 

Образује се Штаб за жетву Општине Темерин за 2019. годину, у следећем 
саставу: 

1. Мира Родић, председник ; 
2. Славко Врховац, заменик председника; 
3. Душан Гвозденовић, члан; 
4. Ранчар Бела, члан;  
5. Данило Бобић, члан; 
6. Ласло Тот, представник Задруге Жуњи Силак – члан и 

7.Тица Љиљанко, представник регистрованог пољопривредног газдинства) – 
члан.  

II 

Утврђује се накнада у износу од 8.000,00 динара за сваког члана 
Комисије из тачке I овог закључка. 

III 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                           ЂУРО ЖИГА, с.р. 
Број: 06-1/19-88-19-01  
Дана:20.06.2019. године 

Т Е М Е Р И Н        
 

137. 
 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/07 и 83/14-др. закон), члана 70. став 1. тачка 36. 
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019) и 
члана 12. Пословника Општинског већа општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'', број 13/08),Општинско веће општине Темерин, на 133. 
седници одржаној 20.06.2019. године, донело је следеће 

 

 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 21 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ИЗРАДУ ПЛАНА ЈАВНОГ ЗДРАВЉА 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА ПЕРОИД 2019.-2025. ГОДИНА 

I 

Образује се Радна група за израду Плана јавног здравља општине Темерин 
за период 2019.-2025. година, у следећем саставу: 

1. Младен Зец, координатор; 
2. Марија Вељић,члан; 
3. Мирослав Тепић, члан; 
4. Дејан Брадаш, члан;  
5. Данијел Хајдук, члан и 

6. Снежана Ласица, члан. 

II 

Утврђује се накнада у износу од 40.000,00 динара за сваког члана Радне 
групе из тачке I овог закључка. 

 

III 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                               ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                         ЂУРО ЖИГА, с.р. 
Број: 06-1/19-88-18-01  
Дана:20.06.2019. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

138. 
 

На основу члана 44. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Србије'' број 129/2007 и 83/2014-др. закон, 
101/2016-др. закон и 47/2018) и члана 66. став 1. тачка 22. Статута општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 5/2019), 
          Председник општине Темерин, дана 26.02.2019. године, доноси 

 

 

 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 22 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о oбразовању Пројектног тима за праћење реализације пројекта – 
Грађевински радови на реконструкцији објекта ОШ “Данило Зеленовић” 

Сириг 

 

I 

Образује се Пројектни тим за праћење реализације пројекта – 
Грађевински радови на реконструкцији објекта ОШ “Данило Зеленовић” Сириг у 
следећем саставу: 

1. Зоран Свитић- дипломирани инжењер агроекономије; 
2. Стана Матавуљ- дипломирани економиста: 
3. Адријана Радман- дипломирани правник и  
4. Мирослав Тепић, дипломирани инжењер за индустријски дизајн-
администратор пројекта 

II 

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 06-1/2019-19-3-01                                                           ЂУРО ЖИГА, с.р. 
Дана:26.02.2019. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

139. 
 

На основу члана 44. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Србије'' број 129/2007 и 83/2014-др. закон, 
101/2016-др. закон и 47/2018) и члана 66. став 1. тачка 22. Статута општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 5/2019), 
          Председник општине Темерин, дана 26.02.2019. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о oбразовању Пројектног тима за праћење реализације пројекта – 
Грађевински радови на реконструкцији објекта ОШ “Кокаи Имре” Темерин  

 

 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 23 

 
I 

Образује се Пројектни тим за праћење реализације пројекта – 
Грађевински радови на реконструкцији објекта ОШ “Кокаи Имре ” Темерин у 
следећем саставу: 

1. Золтан Ковачич- дипломирани инжењер грађевине: 
2. Стана Матавуљ- дипломирани економиста; 
3. Андраш Густоњ - дипломирани правник и 

4. Мирослав Тепић, дипломирани инжењер за индустријски дизајн-
администратор пројекта 

 

II 

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 06-1/2019-19-4-01                                                          ЂУРО ЖИГА, с.р. 
Дана:26.02.2019. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

140. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018 и 31/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин за 
2019. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 18/2018 и 1/2019), 

Председник општине Темерин дана 25. јуна 2019. године, доноси   
   

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2019. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 18/2018 и 1/2019), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 
Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација 
економске класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 70 – 
Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Културни центар ''Лукијан  

 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 24 

 
Мушицки'' Темерин, Програм               13 – Развој културе и информисања 

(1201), за новоутврђени               Пројекат – Обележавање дана Општине 
Темерин (1201-0019) у износу од 1.500.000,00 динара на име обезбеђења 
додатних средстава за реализацију пројекта. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Глава 4.05 – Културни центар ''Лукијан Мушицки'' Темерин, 
Програм 13 – Развој културе и информисања (1201),              Пројекат – 
Обележавање дана Општине Темерин (1201-0019), функција   820 – Услуге 
културе, апропријација економске класификације                    423 – Услуге по 
уговору на новоутврђену позицију 253/1. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2019-94-01 
Дана: 25.06.2019. године 
Т Е М Е Р И Н 

 

141. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018 и 31/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин за 
2019. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 18/2018 и 1/2019), 

Председник општине Темерин дана 25. јуна 2019. године, доноси   
   

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2019. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 18/2018 и 1/2019), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 
Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација  

 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 25 

 
економске класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 

70 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Културни центар 
''Лукијан Мушицки'' Темерин, Програм               13 – Развој културе и 
информисања (1201), Пројекат – Хор (1201-0011) у износу од 150.000,00 динара 
на име обезбеђења додатних средстава за набавку гардеробе и обуће за 
чланове хора. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Глава 4.05 – Културни центар ''Лукијан Мушицки'' Темерин, 
Програм 13 – Развој културе и информисања (1201),              Пројекат – Хор 
(1201-0011), функција 820 – Услуге културе, апропријација економске 
класификације 426 – Материјал на позицију 240/1. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                       ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2019-93-01 
Дана: 25.06.2019. године 
Т Е М Е Р И Н 

 

142. 
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018 и 31/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин за 
2019. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 18/2018 и 1/2019), 

Председник општине Темерин дана 20. јуна 2019. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2019. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 18/2018 и 1/2019), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту,  

 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 26 

 
Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), 

апропријација економске класификације                    499 – Средства  резерве, на 
позицији 70 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Општинску 
управу, Програм 9 – Основно образовање и васпитање (2002) – Основна школа 
''Славко Родић'' Бачки Јарак, Програмска активност – Функционисање основних 
школа (2002-0001) у износу од 130.000,00 динара на име обезбеђења додатних 
средстава за превоз ученика на републичка такмичења. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Програм 9 – Основно образовање и васпитање (2002) – 
Основна школа ''Славко Родић'' Бачки Јарак, Програмска активност - 
Функционисање основних школа (2002-0001), функција 912 – Основно 
образовање, апропријација економске класификације 463 – Трансфери осталим 
нивоима власти (Трошкови путовања), на позицији 145. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                        ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2019-91-01 
Дана: 20.06.2019. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 

143. 
 

На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему (''Службени 
гласник Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014 и 68/2015 – др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018 и 31/2019)  и Уговора о гранту – Регионални стамбени 
програм – Стамбени прјекат у Републици Србији RHP-W4-VHG/COMP4-2015 од 
дана 05.12.2016. године 

Председник општине Темерин дана 12. јуна  2019. године, доноси  
     

Р Е Ш Е Њ Е 
      

I 
 У члану 6. Одлуке о буџету општине Темерин за 2019. годину (''Службени 
лист општине Темерин'', број: 18/2018 и 1/2019), у оквиру Раздела 4,  П О В Е Ћ 
А В А   С Е  позиција 42, функција 070 – Социјална помоћ угроженом 
становништву некласификована на другом месту, Програм 11 – Социјална и 
 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 27 

 
 дечија заштита (0901), Програмска  активност – Једнократне помоћи и други 
облици помоћи (0901-0001), апропријација економске класификације 472 – 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета (извор финансирања 07 – Трансфери 
од других нивоа власти) за износ од 1.725.000,00 динара. 
   

У Одлуци о буџету општине Темерин за 2019. годину – План прихода 
(табела), група конта 733, синтетика 7331 – Текући трансфери од других нивоа 
власти,   износ: ''149.967.000'', замењује се износом: ''151.692.000''. 

 
II 
 

 Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета 
општине Темерин за 2019. годину, увећавају се за износ из тачке I овог решења 
и износе 1.070.982.000,00  динара. 

 
III 
 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

IV 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

                            
     
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2019-90-01 
Дана: 12.06.2019. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 

144. 
 

На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему (''Службени 
гласник Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014 и 68/2015 – др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018 и 31/2019)  и Уговора о гранту – Регионални стамбени 
програм – Стамбени прјекат у Републици Србији RHP-W4-VHG/COMP4-2015 од 
дана 05.12.2016. године 

Председник општине Темерин дана 06. јуна  2019. године, доноси  
     

Р Е Ш Е Њ Е 
      

I 
 У члану 6. Одлуке о буџету општине Темерин за 2019. годину (''Службени 
лист општине Темерин'', број: 18/2018 и 1/2019), у оквиру Раздела 4,  П О В Е Ћ 
А В А   С Е  позиција 42, функција 070 – Социјална помоћ угроженом 
становништву некласификована на другом месту, Програм 11 – Социјална и  
 
 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 28 

 
дечија заштита (0901), Програмска  активност – Једнократне помоћи и други 
облици помоћи (0901-0001), апропријација економске класификације 472 – 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета (извор финансирања 07 – Трансфери 
од других нивоа власти) за износ од 1.126.000,00 динара. 
   

У Одлуци о буџету општине Темерин за 2019. годину – План прихода 
(табела), група конта 733, синтетика 7331 – Текући трансфери од других нивоа 
власти,   износ: ''148.841.000'', замењује се износом: ''149.967.000''. 

 
II 
 

 Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета 
општине Темерин за 2019. годину, увећавају се за износ из тачке I овог решења 
и износе 1.068.257.000,00  динара. 

 
III 
 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

IV 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

                            
     
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2019-79-01 
Дана: 06.06.2019. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 

145. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018 и 31/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин за 
2019. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 18/2018 и 1/2019), 

Председник општине Темерин дана 19. јуна 2019. године, доноси   
   

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2019. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 18/2018 и 1/2019), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту,  

 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 29 

 
Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), 

апропријација економске класификације                    499 – Средства  резерве, на 
позицији 70 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Општинску 
управу, Програм 13 – Развој културе и информисања (1201), Програмска 
активност – Унапређење система очувања и представљања културно - 
историјског наслеђа (1201-0003) у износу од 1.000.000,00 динара на име 
обезбеђења додатних средстава за реализацију пројеката цркава и верских 
заједница. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Програм 13 – Развој културе и информисања (1201),  
Програмска активност – Унапређење система очувања и представљања 
културно - историјског наслеђа (1201-0003), функција        840 – Верске и остале 
услуге заједнице, апропријација економске класификације 481 – Дотације 
невладиним организацијама, на позицији 143. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АП ВОЈВОДИНА                                                        ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2019-89-01 
Дана: 19.06.2019. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 

146. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018 и 31/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин за 
2019. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 18/2018 и 1/2019), 

Председник општине Темерин дана 17. јуна 2019. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2019. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 18/2018 и 1/2019), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 

 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 30 

 
 Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), 

апропријација економске класификације                    499 – Средства  резерве, на 
позицији 70 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Месну 
заједницу Старо Ђурђево, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе 
(0602), Програмска активност – Функционисање месних заједница (0602-0002) у 
износу од 50.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за набавку 
штампача. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Глава 4.01 – Средства за потребе месних заједница – Месна 
заједница Старо Ђурђево, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе 
(0602), Програмска активност – Функционисање месних заједница (0602-0002), 
функција 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
апропријација економске класификације 512 – Машине и опрема на позицији 165. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                       ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2019-87-01 
Дана: 17.06.2019. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 

147. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018 и 31/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин за 
2019. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 18/2018 и 1/2019), 

Председник општине Темерин дана 17. јуна 2019. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2019. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 18/2018 и 1/2019), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту,  



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 31 

 
Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), 

апропријација економске класификације                    499 – Средства  резерве, на 
позицији 70 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Општинску 
управу, Програм 2 – Комуналне делатности (1102), Програмска активност – 
Управљање и снабдевање водом за пиће (1102-0008) у износу од 1.400.000,00 
динара на име обезбеђења додатних средстава за израду пројектно – техничке 
документације за изградњу магистралног цевовода за водоснабдевање од 
водозахвата у Старом Ђурђеву до новоформираних радних зона бр.38 и 39 и 
радне зоне бр. 8 у насељу Бачки Јарак, као и пројектно – техничку документацију 
за иградњу, опремање и повезивање бунара у Старом Ђурђеву са постојећим 
цевоводом. 

2. 
 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 

Општинска управа,  Програм 2 – Комуналне делатности (1102), Програмска 
активност – Управљање и снабдевање водом за пиће (1102-0008), функција 620 
– Развој заједнице, апропријација економске класификације 511 – Зграде и 
грађевински објекти, на новоутврђеној позицији 128/2. 

3. 
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 

Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                       ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2019-86-01 
Дана: 17.06.2019. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 

148. 
 

На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему (''Службени 
гласник Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014 и 68/2015 – др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018 и 31/2019)  и Уговора са Покрајинским секретаријатом 
за регионални развој, међурегионалну сарадњу и локалну самоуправу од дана 
10.05.2019. године 

Председник општине Темерин дана 07. јуна  2019. године, доноси  
     

Р Е Ш Е Њ Е 
      

I 
 У члану 6. Одлуке о буџету општине Темерин за 2019. годину (''Службени 
лист општине Темерин'', број: 18/2018 и 1/2019), у оквиру Раздела 4,  О Т В А Р А   
С Е  позиција 128/2, функција 620 – Развој заједнице, Програм 2 – Комуналне 
делатности (1102), Програмска  активност – Управљање и снабдевање водом за 
пиће (1102-0008), апропријација економске класификације 511 – Зграде и 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 32 

 
грађевински објекти (извор финансирања 07 – Трансфери од других нивоа 
власти) за износ од 1.000.000,00 динара. 
   

У Одлуци о буџету општине Темерин за 2019. годину – План прихода 
(табела), група конта 733, синтетика 7332 – Капитални трансфери од других 
нивоа власти,   износ: ''75.514.000'', замењује се износом: ''76.514.000''. 

 
II 
 

 Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета 
општине Темерин за 2019. годину, увећавају се за износ из тачке I овог решења 
и износе 1.069.257.000,00  динара. 

 
III 
 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

IV 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

                            
     
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                       ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2019-85-01 
Дана: 07.06.2019. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 

149. 
 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018 и 31/2019) и члана 14. Одлуке о буџету општине Темерин за  
2019. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 18/2018 и 1/2019), 

Председник општине Темерин дана 13. јуна  2019. године, доноси   
    

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2019. ГОДИНЕ 
 

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2019. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 18/2018 и 1/2019),                 о д о 
б р а в а м  промену апропријација у оквиру  Раздела 2, Председник општине, 
Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност –  

 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 33 

 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина  (0602-0001), 

функција 112 – Финансијски и фискални послови, смањењем апропријације 24, 
економска класификација 423 – Услуге по уговору за износ од 1.000,00 динара, 
што је 4% од вредности апропријације чији се расход умањује, као и смањењем 
апропријације 25, економска класификација 426 – Материјал за износ од 2.000,00 
динара, што је 10% од вредности апропријације чији се расход умањује уз 
истовремено повећање апропријације 23, економска класификација  422 – 
Трошкови путовања за износ од 3.000,00 динара. 

 
 

 2. 
 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Председник општине, 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина  (0602-0001), на 
апропријацији 24, економска класификација 423 – Услуге по уговору, планирана 
средства у износу од 25.000,00 динара смањују се на износ средстава од  
24.000,00 динара.      

 
3. 
 

Преусмеравањем средстава по овом решењу, Председник општине, 
Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина  (0602-0001), на 
апропријацији 25, економска класификација                        426 – Материјал, 
планирана средства у износу од 20.000,00 динара смањују се на износ средстава 
од  18.000,00 динара.      

 
4. 
 

Преусмеравањем средстава по овом решењу, Председник општине, 
Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина  (0602-0001), на 
апропријацији 23, економска класификација                        422 – Трошкови 
путовања, планирана средства у износу од 45.000,00 динара повећавају се на 
износ средстава од  48.000,00 динара.          

 
5. 
 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
                         
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                          ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                     Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2019-84-01 
Дана: 13.06.2019. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 
 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 34 

 
 

150. 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018 и 31/2019) и члана 14. Одлуке о буџету општине Темерин за  
2019. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 18/2018 и 1/2019), 

Председник општине Темерин дана 14. јуна  2019. године, доноси   
    

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2019. ГОДИНЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2019. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 18/2018 и 1/2019),                 о д о 
б р а в а м  промену апропријација у оквиру  Раздела 4, Општинска управа, 
Програм 9 – Основно образовање и васпитање (2002) – ОШ ''Перар Кочић'' 
Темерин, Програмска активност – Функционисање основних школа (2002-0001), 
функција 912 – Основно обазовање, смањењем апропријације 145, економска 
класификација  463 – Трансфери осталим нивоима власти (Накнаде у натури) за 
износ од 37.000,00 динара, што је 7,4% од вредности апропријације чији се 
расход умањује уз истовремено повећање апропријације 145, економска 
класификација  463 – Трансфери осталим нивоима власти (Социјална давања 
запосленима). 

2. 
 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Општинска управа, 

Програм 9 – Основно образовање и васпитање (2002) – ОШ ''Петар Кочић'' 
Темерин, Програмска активност – Функционисање основних школа        (2002-
0001), на апропријацији 145, економска класификација                      463 – 
Трансфери осталим нивоима власти (Накнаде у натури), планирана средства у 
износу од 500.000,00 динара смањују се на износ средстава од  463.000,00 
динара.      

3. 
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Општинска управа, Програм 

9 – Основно образовање и васпитање (2002) – ОШ ''Петар Кочић'' Темерин, 
Програмска активност – Функционисање основних школа                 (2002-0001), 
на апропријацији 145, економска класификација                      463 – Трансфери 
осталим нивоима власти (Социјална давања запосленима), планирана средства 
у износу од 200.000,00 динара повећавају се на износ средстава од 237.000,00 
динара.      

 
4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
                         
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                         ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                     Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2019-83-01 
Дана: 14.06.2019. године 
Т Е М Е Р И Н 
 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 35 

 
 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 
 

124. 

О Д Л У К УА 
О ДОДЕЛИ ЗВАЊА И ПРИЗНАЊА  

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2019.годину 
1. 

125. 

 

ОДЛУКА  
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О НАГРАЂИВАЊУ УЧЕНИКА И 
СТУДЕНАТА СА ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

2. 

126. 

 
О Д Л У К А  

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О ПОВЕРАВАЊУ 
ПОСЛОВА ЈКП''Темерин'' Темерин  

3. 

127. 

О Д Л У К А 

О СУОСНИВАЊУ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ПРОСТОРНО И 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И ПРОЈЕКТОВАЊЕ "ЗАВОД ЗА 

УРБАНИЗАМ ВОЈВОДИНЕ" НОВИ САД  

3. 

128. 

ОДЛУКА 
 

О ПРЕДЛОГУ ВЛАДИ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ ДА  ДОНЕСЕ  ОДЛУКУ О                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
ПРЕНОСУ ПРАВА ЈАВНЕ СВОЈИНЕ СА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ НА                  

ЗЕМЉИШТУ У РАДНОЈ ЗОНИ  БРОЈ 8  НА  ОПШТИНУ ТЕМЕРИН , 
БЕЗ НАКНАДЕ 

8. 

129. 

 

 ОДЛУКА  

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О МАКСИМАЛНОМ БРОЈУ ЗАПОСЛЕНИХ 

НА НЕОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ У СИСТЕМУ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ ТЕМЕРИН ЗА 2017. ГОДИНУ 

11. 

130. 

              О Д Л У К А 
 

УСВАЈА СЕ Почетни ликвидациони извештај Агенције за развој 
општине Темерин – у ликвидацији.  

12. 

131. 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  ПОВЕЋАЊУ ПОЗИЦИЈЕ Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРИБАВЉАЊУ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН 

НАМЕЊЕНOЈ УЛИЧНОМ КОРИДОРУ У УЛИЦИ ИВАНА 
МИЛУТИНОВИЋА У БАЧКОМ ЈАРКУ ОД БУРИЋ РАЈКА И 

БУРИЋ БОШКА 

13. 

132. 

 
 

                                  Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ТРЕЋУ ИЗМЕНУ 

ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 
ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН ЗА 2019. ГОДИНУ  

15. 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 36 

 

  

133. 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА  
ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

 ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

16. 

134. 

 
 Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  
ОСНОВНЕ  ШКОЛЕ  '' ПЕТАР КОЧИЋ'' ТЕМЕРИН 

17. 

135. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА И ИЗБОРУ 

ПРЕДСЕДНИКА,ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
САВЕТА ЗА МЕЂУНАЦИОНАЛНЕ ОДНОСЕ ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН  

18. 

136. 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ ШТАБА ЗА ЖЕТВУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

ЗА 2019. ГОДИНУ 

19. 

137. 

              Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ИЗРАДУ ПЛАНА ЈАВНОГ 
ЗДРАВЉА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА ПЕРОИД 2019.-2025. 

ГОДИНА  

20. 

138. 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о oбразовању Пројектног тима за праћење реализације пројекта 
– Грађевински радови на реконструкцији објекта ОШ “Данило 

Зеленовић” Сириг 

21. 

139. 

 

      Р Е Ш Е Њ Е 

о oбразовању Пројектног тима за праћење реализације пројекта 
– Грађевински радови на реконструкцији објекта ОШ “Кокаи 

Имре” Темерин   

22. 

140. 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ  

23. 

141. 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ  

24. 

142. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
25. 

143. 

 

РЕШЕЊЕ О ПОВЕЋАЊУ ПОЗИЦИЈЕ 
26. 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 37 

 

 
 
 

*** 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

144. 

 
РЕШЕЊЕ О ПОВЕЋАЊУ ПОЗИЦИЈЕ 27. 

145. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
28. 

146. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
29. 

147. 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

30. 

148. 

 
РЕШЕЊЕ О ОТВАРАЊУ ПОЗИЦИЈЕ 31. 

149. 

 

РЕШЕЊЕ О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 
32. 

150. 

 

РЕШЕЊЕ О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 
34. 



Број 15     Службени лист општине Темерин   27.06.2019. Страна 38 

 
Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 


